
 

 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

SOUVISEJÍCÍCH S PŘÍPRAVOU NA GDPR 

 
Dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli 

 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 03235858 DIČ: CZ03235858 

se sídlem: Římská 104/14, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupena: Mgr. Tomáš Kaplan, jednatel 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 229078   

(dále jen „poradce“) 

 

a 

 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359 

se sídlem: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva hlavního 

města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 40/139 ze dne 16. září 2010  

(dále jen „klient“) 

 

tuto smlouvu o poskytování právních služeb. 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb podle zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, při přípravě na implementaci nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

(dále jen „GDPR“) s tím, že klient se zavazuje za tyto požadované právní služby zaplatit 

dohodnutou odměnu dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 

advokátů za poskytovaní právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, 

dle článku II této smlouvy. 

1.2 Poskytnutí právních služeb dle čl. 1.1 bude spočívat ve zpracování, případně v revizích 

relevantních dokumentů, případně v poskytnutí dalších služeb dle vypracované Vstupní 

analýzy současného stavu a rozsahu zpracování osobních údajů v organizaci klienta ze dne 10. 

4. 2018, kdy předmětem této smlouvy jsou tyto konkrétní služby: 

a) příprava směrnice o nakládání s osobními údaji, včetně přílohy – vzorový záznam o 

činnosti zpracování 

b) spolupráce na revizi směrnice o zacházení s výpočetní technikou, 

c) příprava souhlasů k využití osobních údajů pro marketing a personální potřeby, 

d) revize aktuálních formulářů využívaných pro personální potřeby, 

e) revize smlouvy se mzdovou účetní,  

f) příprava / revize smlouvy s hlavním městem Praha k využití datového úložiště  

g) poskytnutí konzultací k realizační smlouvě týkající se multikanálového odbavovacího 

systému, 

h) návrh znění povinných informací poskytovaných subjektům osobních údajů, 

i) školení zaměstnanců odpovědných za zpracování osobních údajů. 



 

 2 

1.3 Právní služby budou poskytovány v sídle klienta, nebude-li dohodnuto v konkrétním případě 

jinak. 

Článek II 

Odměna 

2.1 V souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů, 

se smluvní strany dohodly, že poskytnutí služeb konkretizovaných v článku čl. 1.2 náleží 

poradci paušální odměna ve výši 280.000,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých). 

2.2 K odměně bude dále připočtena a klientem zaplacena daň z přidané hodnoty ve výši platné 

ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

2.3 Paušální odměna podle čl. 2.1 představuje konečnou a úplnou odměnu za splnění celého 

předmětu této smlouvy. Poradci nenáleží za plnění této smlouvy žádná další odměna 

či náhrada nad rámec uvedené paušální odměny. 

2.4  Poradce není oprávněn po klientovi požadovat žádnou další odměnu nebo náhrady, než které 

jsou výslovně uvedeny v této smlouvě. 

Článek III 

Termín plnění 

3.1 Právní služby uvedené v článku 1.2 písm. a) – h) této smlouvy budou ze strany poradce 

realizovány a případné výstupy předány klientovi do 23. 5. 2018. 

3.2 Právní služby uvedené v článku 1.2 písm. i) této smlouvy budou ze strany poradce poskytnuty 

v termínu dle předchozí domluvy klienta a poradce. 

Článek IV 

Fakturace a placení 

4.1 Odměnu za poskytované právní služby uhradí klient na základě vystavené faktury do 14 dnů 

po doručení faktury bankovním převodem na bankovní účet poradce. 

Článek V 

Vzájemná práva a povinnosti 

5.1 Klient je povinen a zavazuje se poskytovat poradci včasné, pravdivé, úplné a přehledné 

informace a podklady a poskytnout poradci veškerou potřebnou součinnost. Klient bere na 

vědomí, že poradce je oprávněn se nechat v jednotlivých případech požadované právní služby 

substitučně zastoupit jiným advokátem. 

5.2 Poradce se zavazuje pro klienta v rozsahu stanoveném touto smlouvou a na základě předaných 

podkladů provést požadované právní služby řádně a včas, v souladu s potřebami 

a oprávněnými zájmy klienta s tím, že v daných případech využívá všechny zákonné 

prostředky, které podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné pro klienta. Pokyny klienta 

není poradce vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovskými předpisy. Poradce 

je povinen informovat klienta na jeho požádání o stavu jednotlivých úkolů (ústně, telefonicky) 

a dále faxem, e-mailem nebo písemně, pokud o to klient výslovně požádá či ze závažnosti věci 

vyplývá, že je nezbytná písemná forma. Poradce je oprávněn se od této smlouvy odchýlit 

při jednání s další organizací, orgánem nebo osobou jen, je-li to v zájmu klienta a nemůže-li 

si před tím vyžádat jeho souhlas. 

5.3 Ve vztahu k třetím osobám a subjektům je poradce povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním právní služby klientovi podle 



 

 3 

této smlouvy, zejména je povinen takto chránit veškeré skutečnosti tvořící předmět 

obchodního tajemství klienta ve smyslu § 504 a 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a jiné důvěrné informace o klientovi, které byly 

poradci sděleny či jinak zpřístupněny nebo s nimiž se poradce jakýmkoliv jiným způsobem 

seznámil.  

Článek VI 

Závěrečná ujednání 

6.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6.2 Všechny doplňky, změny, oznámení mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou 

učiněná, musí mít písemnou podobu, a musí být doručeny druhé straně. Tyto se stávají účinné 

až okamžikem doručení druhou stranou, příp. podepsané oběma stranami.  

6.3 Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, zajistí klient; klient je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném 

znění  

6.4 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy 

v případě, že je způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje zejména živelná událost, 

válka, stávky nezávislé na vůli smluvních stran. 

6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá 

ze stran obdrží po jednom stejnopisu.  

6.6 Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí s tím, že její obsah odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, což potvrzují svým 

podpisem. 

 

 

V Praze dne ……………    V Praze dne …………… 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Kaplan 

jednatel 

………………………………. 

Regionální organizátor pražské integrované 

dopravy, příspěvková organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

 


